ПРОЕКТ
Предложения и замечания

просьба направлять на адрес
электронной почты
komfink  @  yandex  .  ru

                                                                                            с 10.07.2023 по 14.07.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об  утверждении  Положения  о  порядке
составления  проектов  бюджетов
муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области
и муниципального образования «Кингисеппское
городское  поселение»  Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области
на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период

Руководствуясь  статьями  169  и  184   Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, в соответствии с решениями Совета депутатов МО «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области от 31.05.2012 года №567/2-с
«Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в
новой  редакции»  (с  изменениями  и  дополнениями),  Совета  депутатов  МО
«Кингисеппское  городское  поселение»  от  27.05.2011  года  №  332  «Об
утверждении  Положения  «О  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  «Кингисеппское  городское  поселение»  муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»
(с  изменениями  и  дополнениями),  на  основании  Устава  муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,
администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  порядке  составления  проектов
бюджетов  муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный
район»  Ленинградской  области  и  муниципального  образования
«Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального

района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый
период.

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район»:

от  18.05.2016  г.  №1161  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
составления проекта бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» на
очередной финансовый год и на плановый период»;

от  03.06.2019  г.  №1205  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 18.05.2016 г.
№1161 «Об утверждении Положения о порядке составления проекта бюджета
МО «Кингисеппский муниципальный район» на очередной финансовый год и
на плановый период»;

от  18.05.2016  г.  №1162  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
составления  проекта  бюджета  МО «Кингисеппское  городское  поселение» на
очередной финансовый год и на плановый период»;

от  03.06.2019  г.  №1206  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 18.05.2016 года
№1162 «Об утверждении Положения о порядке составления проекта бюджета
МО «Кингисеппское городское поселение» на очередной финансовый год и на
плановый период».
        3. Установить, что Положение о порядке составления проектов бюджетов
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджетов, начиная с бюджетов муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования
«Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов.

4. Постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений
Кингисеппского  муниципального  района  Ленинградской  области  утвердить
аналогичные муниципальные правовые акты.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 Ю.И. Запалатский

Смурова,  48885
29 экз. 10.07.2023

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от __.07.2023 г. № _______

(приложение)

Положение
о порядке составления проектов бюджетов

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области и муниципального образования «Кингисеппское

городское поселение» Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области на очередной финансовый год

и на плановый период

Настоящее Положение определяет порядок составления проекта бюджета
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области  и  проекта  бюджета  муниципального  образования
«Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального
района  Ленинградской  области  (далее  –  муниципальное  образование)  на
очередной финансовый год и на плановый период и подготовки необходимых
решений, документов и материалов.

I. Полномочия исполнительных органов муниципальных образований
при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год

и на плановый период

1.  При  составлении  проекта  бюджета  муниципального  образования  на
очередной  финансовый  год  и  на  плановый  период  администрация  МО
«Кингисеппский муниципальный район»:

одобряет  основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики  на
очередной финансовый год и на плановый период;

одобряет прогноз социально-экономического развития на среднесрочный
период;

одобряет проект решения о бюджете муниципального образования (далее –
решение  о  бюджете)  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый  период,
прилагаемые к нему документы и материалы для внесения на рассмотрение в
представительный орган местного самоуправления;

представляет в представительный орган местного самоуправления проект
решения о  бюджете муниципального образования на очередной финансовый
год  и  на  плановый  период,  пояснительную  записку  к  нему,  а  также  иные
документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о
бюджете;

утверждает  перечень  муниципальных  программ  муниципального
образования.

2.  При  организации  и  осуществлении  составления  проекта  решения  о
бюджете  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый  период  Комитет
финансов администрации Кингисеппского муниципального района:

разрабатывает  основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики
муниципального  образования  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период;

разрабатывает  проект  основных  характеристик  муниципального
образования на очередной финансовый год и на плановый период;

ведет реестр расходных обязательств муниципального образования;

устанавливает  порядок  и  методику  планирования  бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования;

формирует прогноз доходов бюджета муниципального образования;

согласовывает с рабочей группой при администрации МО «Кингисеппский
муниципальный  район»  по  вопросам  формирования  доходов  бюджета
муниципального образования, образованной в соответствии с постановлением
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 15.06.2022 года
№ 1325, прогноз доходов муниципального образования;

формирует  реестр  источников  доходов  бюджета муниципального
образования;

осуществляет  расчет  общих  (предельных)  объемов  бюджетных
ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом
году  и  плановом  периоде  по  главным  распорядителям  бюджетных  средств
бюджета муниципального образования;

согласовывает  с  комиссией  по  бюджетным  проектировкам  при
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» (далее - комиссия
по бюджетным проектировкам), образованной в соответствии с постановлением
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 15.06.2022 года
№ 1325, проект расходной части бюджета муниципального образования;

формирует  прогноз  источников  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального образования;

осуществляет расчет распределения дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных образований городских и сельских поселений
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области;

определяет  предельный  уровень  софинансирования  Кингисеппским

муниципальным  районом  (в  процентах)  объема  расходного  обязательства
муниципального  образования  городского  или  сельского  поселения
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области;

формирует проект адресной инвестиционной программы муниципального
образования в составе проекта решения о бюджете;

формирует перечень и коды целевых статей расходов, коды подвидов по
видам  доходов,  коды  видов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального образования;

разрабатывает  проект  бюджетного  прогноза  (проект  изменений
бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период,
в  случае  принятого  решения  о  его  формировании  в муниципальном
образовании;

осуществляет  оценку  ожидаемого  исполнения  бюджета  муниципального
образования за текущий финансовый год;

разрабатывает  проект  программы  муниципальных  внутренних
заимствований  муниципальным  образованием  и  проект  программы
муниципальных гарантий муниципального образования;

прогнозирует  основные  характеристики  консолидированного  бюджета
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на очередной
финансовый год и на плановый период;

формирует  проект  решения  о  бюджете  муниципального  образования  на
очередной финансовый год и на плановый период, пояснительную записку к
нему, а также иные документы и материалы, представляемые одновременно с
проектом решения о бюджете.

3. При составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и на
плановый  период  Комитет  экономического  развития  и  инвестиционной
политики администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»:

разрабатывает  основные  параметры  прогноза  социально-экономического
развития муниципального образования на среднесрочный период;

разрабатывает  прогноз  социально-экономического  развития
муниципального образования на среднесрочный период;

разрабатывает  проект  прогноза  социально-экономического  развития
муниципального  образования  на  долгосрочный  период,  в  случае  принятого
решения о его формировании в муниципальном образовании;

разрабатывает  муниципальный  правовой  акт  об  утверждении  перечня
муниципальных программ муниципального образования.

4. При составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и на
плановый  период  главные  администраторы  бюджетных  средств  бюджета
муниципального образования, МКУ «Кингисеппский межведомственный центр
учета» формируют:

реестры  расходных  обязательств  главного  распорядителя  бюджетных
средств бюджета муниципального образования;

распределение или изменение распределения бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год и на первый год планового периода, распределение
бюджетных  ассигнований  на  второй  год  планового  периода  по  кодам
бюджетной  классификации  и  дополнительным  кодам  в  информационной
системе "Управление бюджетным процессом Ленинградской области";

обоснования бюджетных ассигнований;

предложения  по  изменению  объема  и(или)  структуры  расходных
обязательств бюджета муниципального образования, увеличению бюджетных
ассигнований  на  реализацию  муниципальных  программ,  финансируемых  за
счет  бюджета  муниципального  образования,  и  непрограммных  расходов,
проекты нормативных правовых актов в соответствующей сфере деятельности;

порядки (проекты порядков)  распределения межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований,  входящих в  состав  муниципального
образования, расчеты и распределение указанных межбюджетных трансфертов;

сводные  перечни  объектов  инвестиций  для  формирования  проекта
адресной инвестиционной программы муниципального образования;

пояснительные записки к проекту бюджета муниципального образования в
соответствующей сфере деятельности;

прогноз  доходов  в  бюджет  муниципального  образования  по
администрируемым доходным источникам бюджета с пояснительной запиской;

информацию,  необходимую  для  формирования  реестра  источников
доходов бюджета муниципального образования;

прогноз источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования  по  администрируемым  источникам  финансирования  дефицита
бюджета;

другие  материалы,  необходимые  для  составления  проекта  бюджета
муниципального образования.

II. Основные этапы составления проекта бюджета
муниципального образования на очередной финансовый год и на

плановый период

5.  Комитет  финансов  администрации Кингисеппского  муниципального
района:

не позднее 01 июня текущего финансового года составляет и утверждает
муниципальным  правовым  актом  План-график  подготовки  и  рассмотрения
проектов  решений,  документов  и  материалов,  необходимых для  составления
проекта  решения  о  бюджете  муниципального  образования  на  очередной
финансовый год и на плановый период (далее - План-график);

в  соответствии  с  Планом-графиком  организовывает  и  осуществляет
составление  проекта  бюджета муниципального  образования  на  очередной
финансовый год и на плановый период.

6. Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район» не позднее
1 ноября текущего финансового года рассматривает проект решения о бюджете
муниципального  образования  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период,  а  также  документы  и  материалы,  подлежащие  внесению  на
рассмотрение  в  представительный  орган  местного  самоуправления
муниципального образования, одновременно с проектом указанного решения.

III. Подготовка проекта решения о бюджете муниципального образования
на очередной финансовый год и на плановый период

7. Главные распорядители бюджетных средств бюджета муниципального
образования  в  сроки,  установленные  Планом-графиком,  представляют  в
Комитет  финансов  администрации  Кингисеппского  муниципального  района
документы и материалы в соответствующей сфере деятельности, необходимые
для составления проекта бюджета муниципального образования.

8.  Главные  администраторы  доходов  бюджета  в  сроки,  установленные
Планом-графиком,  представляют  в  Комитет  финансов  администрации
Кингисеппского  муниципального  района  документы  и  материалы,
необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования.

9.  Главные  администраторы  источников  финансирования  дефицита
бюджета в сроки, установленные Планом-графиком, представляют в Комитет
финансов администрации Кингисеппского муниципального района документы
и материалы, необходимые для составления проекта бюджета муниципального
образования.

10.  Комитет  финансов  администрации  Кингисеппского  муниципального
района:

не  позднее  15  сентября  организует  проведение  рабочей  группы  при
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по  вопросам
формирования доходов бюджета муниципального образования;

не  позднее  10  октября  организует  заседание  комиссии  по  бюджетным
проектировкам, по вопросу проекта расходной части бюджета муниципального
образования;

не  позднее  10  октября  текущего  финансового  года  формирует  перечень
несогласованных  вопросов  по  расчету  общих  (предельных)  объемов
бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном
финансовом году и плановом периоде по главным распорядителям бюджетных
средств  бюджета  муниципального  образования  и  представляет  его  на
рассмотрение и согласование на комиссию по бюджетным проектировкам.

11. Комитет экономического развития и инвестиционной политики в сроки,
установленные  Планом-графиком,  представляет  в  Комитет  финансов
администрации Кингисеппского муниципального района:

основные  параметры  прогноза  социально-экономического  развития
муниципального образования на среднесрочный период;

предварительные  итоги  социально-экономического  развития
муниципального образования за истекший период текущего финансового года;

ожидаемые  итоги  социально-экономического  развития  муниципального
образования за текущий финансовый год;

предложения  по  основным  направлениям  налоговой  политики
муниципального  образования  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования
на среднесрочный период;

проект  прогноза  социально-экономического  развития  муниципального
образования  на  долгосрочный  период,  в  случае  принятого  решения  о  его
формировании в муниципальном образовании.

12. Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»:

не  позднее  14  ноября  текущего  финансового  года  одобряет  прогноз
социально  экономического  развития  на  очередной  финансовый  год  и  на
плановый период и проект решения о бюджете;

в  сроки,  установленные  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
представляет  в  представительный  орган  местного  самоуправления  проект
решения о бюджете и документы к нему.

	УТВЕРЖДЕНО
	I. Полномочия исполнительных органов муниципальных образований при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год
	II. Основные этапы составления проекта бюджета
	III. Подготовка проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период